

**KARTA UZGODNIENÍ**  
**DO PROJEKTU UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU**

**w sprawie zmian w uchwale Nr 85/IV/2019 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 31 stycznia 2019 r.**  
**w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia pomocy społecznej będące w zakresie zadań własnych gminy**

**1. UZASADNIENIE MERYTORYCZNE UCHWAŁY**

Podstawę do podjęcia uchwały stanowi art. 96 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zmianami), zgodnie z którym rada gminy w drodze uchwały określa zasady zwrotu wydatków za świadczenia pomocy społecznej, należące do zadań własnych gminy, przyznane pod warunkiem zwrotu.

**Konieczność wprowadzenia zmian** w uchwale Nr 85/IV/2019 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia pomocy społecznej będące w zakresie zadań własnych gminy **związana z ustanowieniem wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028**, wprowadzonego uchwałą Nr 149 Rady Ministrów (M.P. z 2023 r. poz. 881).

Uchwała przewiduje, że wydatki poniesione na świadczenia w formie posiłku lub produktów żywnościowych przyznane w ramach wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 nie będą podlegały zwrotowi, jeśli dochód osoby/rodziny, której przyznaje się świadczenie nie będzie przekraczał 200% kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej, co umożliwi udzielanie pomocy w formie posiłku lub produktów żywnościowych osobom z dochodami mieszczącymi się w granicach nie przekraczających 200% kryterium dochodowego.

Rządowy Program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, przewiduje wsparcie finansowe gmin w realizacji pomocy związanej z dożywianiem. Zgodnie z przedmiotowym programem z pomocy będą mogły korzystać osoby legitymujące się dochodami w wysokości nie przekraczającej 200% kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej, spełniające jednocześnie warunki uprawniające do otrzymania wsparcia wskazane w przedmiotowej ustawie.

Ponieważ sam program rządowy oraz uchwała Rady Ministrów w sprawie ustanowienia przedmiotowego programu nie mogą stanowić podstawy do udzielania pomocy dla osób z dochodami przekraczającymi 100% kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej, konieczne jest wprowadzenie w drodze uchwały regulacji umożliwiającej obejmowanie nieodpłatną pomocą (w formie posiłku lub produktów żywnościowych) osób i rodzin z dochodem w przedziale od powyżej 100% do 200% kryterium dochodowego.

Uchwała podlega konsultacjom z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Uchwała ma charakter aktu prawa miejscowego i wymaga publikacji w wojewódzkim dzienniku urzędowym.

**2. PRZEWIDYWANE SKUTKI FINANSOWE WPROWADZENIA W ŻYCIE PROJEKTU UCHWAŁY W PROPONOWANYM BRZMIENIU**

Program rządowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 przewiduje wsparcie finansowe gmin w realizacji pomocy związanej z dożywianiem adresowanej głównie do dzieci, młodzieży, osób starszych,

niepełnosprawnych oraz innych osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, należącej do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym.

Na realizację działań przewidzianych programem gmina może otrzymać dotację, jeżeli udział środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 40% kosztów realizacji zadania. Dotację przyznaje wojewoda na wniosek wójta (burmistrza, prezydenta miasta).

Szacuje się, że w roku 2024 gmina ze środków własnych przeznaczy 1.576.612 zł na pomoc w formie dożywiania.

Środki na dożywianie zostaną ujęte w budżecie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Sosnowca  
ds. Funduszy Zewnętrznych i Polityki Społecznej

  
Monika Holewa

Kierownik  
Działu Pomocy Środowiskowej

  
mgr Anna Leśniak

Kierownik  
Zespołu ds. Usług

  
mgr Jolanta Wiarzec

DYREKTOR  
Miejskiego Ośrodka  
Pomocy Społecznej

  
mgr Szymon Wiedera

p.o. Zastępcy Dyrektora  
Miejskiego Ośrodka  
Pomocy Społecznej

  
mgr Szymon Wiedera

wz. Naczelnika  
Wydziału Polityki Społecznej  
INSPEKTOR

  
mgr Justyna Pluta

1. PODPISY ZATWIERDZAJĄCYCH/OPINIUJĄCYCH				
X	IMIE I NAZWISKO, PODPIS	DATA	UWAGI	
	nazwa komórki/jednostki organizacyjnej			
NACZELNIK/KIEROWNIK komórki/jednostki organizacyjnej opracowującej projekt uchwały	<p>DYREKTOR Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej <i>mgr Sabina Stanek</i></p>		—	
RADCA PRAWNY (opinia pod względem formalno-prawnym)	<p><i>mgr Andrzej Jędrzejewski</i></p>	03.11.2023	/	
ZASTĘPCA PREZYDENTA/PEŁNOMOCNIK PREZYDENTA resortowo odpowiedzialny za realizację wnoszonego projektu uchwały	<p>Pełnomocnik Prezydenta Miasta Sosnowca ds. Funduszy Europejskich i Polityki Społecznej <i>Monika Holcwa</i></p>	14.11.2023	—	
SEKRETARZ MIASTA	<p>SEKRETARZ MIASTA <i>mgr Grzegorz Frągałski</i></p>	17.11.2023		
SKARBNIK MIASTA	<p>z upoważnienia Skarbnika Miasta Naczelnik Wydziału Budżetu Miasta <i>mgr Justyna Bleszyńska</i></p>	16.11.2023		
INNE współodpowiedzialne komórki/jednostki organizacyjne opiniujące projekt uchwały	<p>wz. Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej INSPEKTOR <i>mgr Justyna Pluta</i></p>	13.11.2023	—	
Opinia branżowej komisji Rady Miejskiej w Sosnowcu				

16.11.23

PREZYDENT

ARKADIUSZ CHĘCIŃSKI